ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______2024 № _____
г. Окуловка

Об одобрении Прогноза социально - экономического развития Окуловского муниципального района на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов
Руководствуясь статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Окуловского муниципального района, Положением о бюджетном процессе  в Окуловском муниципальном районе, утвержденном решением Думы Окуловского муниципального района от 25.11.2021 №81 (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 94, от 22.12.2022 №157), постановлением Администрации Окуловского муниципального района от  13.11.2015 № 1993 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Окуловского муниципального района на долгосрочный и среднесрочный периоды», постановлением Администрации Окуловского муниципального района от  31.05.2024 № 793  «О порядке и сроках составления проекта бюджета Окуловского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Одобрить прилагаемый Прогноз  социально - экономического развития Окуловского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета

инвестиций, предпринимательства

и сельского хозяйства                                                                Е.В. Соколова
Лист согласования прилагается.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района

от_______.2024 №______« Об одобрении Прогноза социально - экономического развития Окуловского муниципального района на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Дата поступления на

согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района

М.О. Петрова

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от
	              2024
	№

	(вид документа)

	«Об одобрении Прогноза социально - экономического развития Окуловского муниципального района на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	1

	2.
	Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2

	3.
	Сайт
	в электронном виде

	4.
	Официальный  вестник
	в электронном виде

	5.
	Консультант плюс
	в электронном виде

	Всего
	3

Главный специалист

экономического комитета                                                О.А. Ершова

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об одобрении Прогноза социально - экономического развития Окуловского муниципального района на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»

Прогноз социально-экономического развития Окуловского муниципального района (далее - прогноз) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов разработан в соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и выносится в Думу Окуловского муниципального района одновременно с проектом решения об утверждении  бюджета Окуловского муниципального района  на 2025 год и на плановый период  2026 и  2027 годов.  Прогноз содержит основные показатели социальной и экономической сфер Окуловского муниципального района за прошедший период  (2022 - 2023 годы), предварительные итоги 2024 года и планы на среднесрочную перспективу: 2025-2027 годы.

Расчёт показателей прогноза выполнен в составе двух основных вариантов – вариант 1 (консервативный),  вариант 2 (базовый). Наиболее вероятным прогнозом развития территории на среднесрочную перспективу является 1 вариант (консервативный).

При расчёте прогнозных параметров основных показателей прогноза использовались материалы территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области, отраслевых и структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района, предприятий (организаций), осуществляющих деятельность на территории района. Расчёт показателей производился с учётом выявленных устойчивых тенденций, исходных условий для формирования вариантов развития экономики на 2024 год и на плановый период 2025-2027 годов, основных показателей прогноза социально-экономического развития РФ на 2024-2026 годы, прогноза индексов дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об одобрении Прогноза социально - экономического развития Окуловского муниципального района на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»

Принятие настоящего постановления не повлечёт за собой признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия иных  нормативных правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об одобрении Прогноза социально - экономического развития Окуловского муниципального района на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»
        Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Председатель комитета

инвестиций, предпринимательства

и сельского хозяйства                                                                Е.В. Соколова